
13 用度課
消防保安課及び
警察本部警備課
（岡南飛行場）

航空機燃料単価契約
JET A-1
予定数量
75,860リットル

令和6年10月1日
岡山空港ターミナル(株)
岡山市北区日応寺１２７７

1ℓ当たり232.1
円

岡南飛行場内で給油施設設備の行政財
産使用許可と石油類販売の営業許可を
受けて航空機燃料の販売を行ってお
り、岡山県一般競争入札（条件付）参
加資格者名簿（物品）に登載されてい
る業者は岡山空港ターミナル(株)１者
のみであり、競争入札に適さないた
め。

第２号

単価契約
(円/L)
予定調達
総額
17,607,106
円

14 用度課
県民生活部市町
村課（指定場
所）

第５０回衆議院議員
総選挙等における視
覚障害者用「選挙の
お知らせ」（点字毎
日号外、愛盲時報号
外）

令和6年10月18日
(社福)日本盲人福祉委員会
東京都新宿区西早稲田２－１
８－２

10,488,851
左記法人でのみ製造されており、契約
の相手方が特定されるため。

第２号

15 用度課
県民生活部
市町村課

衆議院議員総選挙公
報及び最高裁判所裁
判官国民審査公報
581,000部

令和6年10月17日
山陽印刷(株)
岡山市北区新屋敷町1-1-18

21,729,400 緊急の必要性により競争入札に付すこ
とができないため。

第５号

16 用度課
県民生活部
市町村課

衆議院議員総選挙に
係る拡大文字版「選
挙のお知らせ」
３３２部

令和6年10月17日
山陽印刷(株)
岡山市北区新屋敷町1-1-18

1,760,000 緊急の必要性により競争入札に付すこ
とができないため。

第５号

17
水島港湾事務所
維持管理課

水島港湾事務所
維持管理課

スプレッダアクチュ
エータ×4基

令和6年10月22日
(株)三井E＆S
東京都中央区築地５－６－４

5,643,000
当該スプレッダは(株)三井E＆S製であ
り、同社製のアクチュエータでなけれ
ば設置できないため。

第２号

備　 考

随意契約の状況（令和６年１０月分）

No. 事業実施課所
導入(納入）

課所
調達物品等の
名称及び数量

契約締結年月日
契約の相手方の
名称及び所在地

契約金額（円）
（消費税を含む）

随意契約の理由

地方自治
法施行令
１６７条
の２第１
項中の該
当号


